
Carrara 19/05/2024
Estratto delibera n. 10

DEL COLLEGIO I.C. FOSSOLA-GENTILI del 13 maggio 2024

Il giorno del 13 maggio 2024 ore 16,30 presso il plesso della scuola primaria Gentili, si svolge la riunione del
collegio dei docenti unificato per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno:

[….]
9. Adesione al PN 2021-2027- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Prot.n. 59369
del 19 aprile 2024;
[.....]
Sono presenti
[......]

9.Adesione al PN 2021-2027- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo

sociale europeo plus (FSE+) - Prot.n. 59369 del 19 aprile 2024;

La DS presenta l’avviso, spiegando che esso intende ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni
specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità,
soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Le
attività sono da svolgere in orario extrascolastico per gli alunni e extra servizio per il personale scolastico
individuato e coinvolto. Il termine della realizzazione delle attività è il 31 dicembre 2025 e i destinatari per
l’Istituto Comprensivo sono le studentesse e studenti della scuola primaria e secondaria di I grado.
Dopo ampia discussione il collegio propone la realizzazione di interventi di ampliamento del tempo scuola, di
inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento con iniziative di recupero degli apprendimenti, coerenti
con il PTOF 2022/2025 e integrabili al fine di renderli strutturati, riguardanti le seguenti aree: Lingua madre,
Matematica, Tecnologia, Inglese per gli allievi della scuola primaria), Consapevolezza ed espressione
culturale, Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali, Educazione motoria.
Le attività tengono conto della personalizzazione degli apprendimenti, rafforzando le inclinazioni e i talenti
degli studenti.

Il collegio dei docenti
Visto l’Avviso Prot.n. 59369 del 19 aprile 2024;
Vista la proposta del Collegio dei docenti;
Vista la necessità di Predisporre le delibere di partecipazione allo specifico avviso collegato alle iniziative del
PN Scuola;

DELIBERA





la partecipazione allo specifico avviso, Prot.n. 59369 del 19 aprile 2024, con le seguenti attività e moduli,
potendo essere variato il numero di edizioni sulla base del raggiungimento del Budget ad essi destinato:

Per i criteri di partecipazione degli alunni e per la selezione delle figure professionali si riconfermano
quelli approvati per i progetti già approvati precedentemente.

Il Collegio approva all’unanimità .( delibera n°10)

[....]

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof.ssa Silvestra Vinciguerra
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ex art.3, c.2 D. Lgs n.39/93

Avviso pubblico - PN 2021-2027- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo

sociale europeo plus (FSE+) - Prot.n. 59369 del 19 aprile 2024;
titolo edizioni Destinatari Periodo

“musica per noi” 1(30h) Alunni di Scuola primaria da ottobre 2024

English Campus 1(30h) Alunni di Scuola primaria giugno 2025

“Amico coro” 1(30h) Alunni di Scuola secondaria di primo grado da ottobre 2024

“Bullo 2025” 1(30h) Alunni di Scuola secondaria di primo grado da ottobre 2024
“Labo-creo” 2(30h) Alunni di Scuola secondaria di primo grado/

primaria
da ottobre 2024

“Bravi TUTTI” 2 (30h) Alunni di Scuola secondaria di primo grado da ottobre 2024


		2024-05-20T12:05:50+0200
	Silvestra Vinciguerra




